
 

                                       AZIENDA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“CASTRIOTA E CORROPPOLI” 
Via PAPA GIOVANNI XXIII, 4 

71010 CHIEUTI (FG) 
ISCRITTA NEL REGISTRO REGIONALE DELLE AZIENDE PUBBLICHE DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 ISTITUTITO PRESSO IL SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO SERVIZI SOCIALI CON DELIBERA DI G. R. N. 1946 DEL 21/10/2008 
 
 
 

 

N.  1 del   Reg.           Approvazione bilancio di previsione annuale 2025 e bilancio di 
previsione triennale esercizi 2025-2026-2027. 
 

 Data   21/03/2025 

 
L’anno duemilaventicinque, il giorno ventuno del mese di marzo, alle ore 16.00  , nella solita sala delle 
adunanze consiliari presso la sede dell’ A. S. P. suddetta, alla Via Papa Giovanni XXIII n. 4 in Chieuti, 
 
alla prima convocazione partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Statuto, risultano all’appello nominale: 
 

 Pres. Ass. 

PRESUTTO VITTORIO X  

LICURSI GIOVANNI X  

FINIZIO POMPILIO MERCURIO  X  

IONATA MATTEO X  

   

 
 
- Risulta, pertanto, valida la seduta (art. 18, comma 7,  L.R. n. 15/2004 – Art. 12, comma 1 dello Statuto); 
- Assume la presidenza il dott. Presutto Vittorio ( presente da remoto) ai sensi dell’art. 19 L.R. n. 15/2004 e 
dell’art. 7 dello Statuto. 
- Assume le funzioni di verbalizzante il Dott. Michele Fabio Ferro, Direttore Generale della A.S.P.  (art. 9, 
comma 2 dello Statuto).  

 
Il Presidente, accertata la legalità della seduta, invita il Consiglio a trattare l’argomento di cui all’oggetto, 
regolarmente iscritto al n. 1 dell’ordine del giorno, precisando che sulla relativa proposta sono stati acquisiti i 
preventivi pareri del Direttore Generale, del Responsabile del Servizio finanziario in calce riportati, ai sensi 
delle vigenti disposizioni oltre, al parere del Revisore dei Conti; 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
             Udita la relazione del Presidente che illustra la propria relazione soffermandosi sui punti di forza del 
bilancio di previsione aziendale e sottolineando, però, l’esigenza di procedere all’alienazione degli immobili 
di proprietà, ubicati nel centro storico di Serracapriola, di piccola entità e di esiguo valore che necessitano di 
ristrutturazione, ad oggi liberi e non concessi in affitto, visti gli ingenti costi di manutenzione; 
 
            Uditi gli interventi susseguitisi nel dibattito dai consiglieri presenti; 
 
 Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2024, pubblicato in G.U. del 03/01/2025 con il 
quale è stato differito al 28/02/2025 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2025  pluriennale 
2025/2027 degli enti locali; 
 

       ORIGINALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 COPIA 



 

Visto lo schema di bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025, predisposto sulla base dei 
dati contenuti nella Relazione previsionale e programmatica del Direttore Generale, acquisita al prot. 
dell’ASP al numero 45 del 11/02/2025 e dei dati e degli atti ad oggi approvati; 

 
Visto lo schema del bilancio pluriennale per gli esercizi finanziari 2025, 2026 e 2027 che dovrà 

essere aggiornato annualmente in occasione della presentazione dei futuri bilanci di previsione e che gli 
stanziamenti previsti nel progetto di bilancio pluriennale per l’annualità 2025 corrispondono a quelli del 
relativo progetto di bilancio di previsione annuale; 

 
Considerato che le entrate riportate nel bilancio di previsione 2025 ed in quello triennale, tengono 

conto dei proventi di affitto di parte dei terreni dell’Ente, dei proventi di affitto di parte degli immobili dell’Ente 
e della gestione dell’attività agricola sulla scorta delle risultanze del piano colturale; 

 
 Precisato che il progetto di bilancio in esame sia da ritenersi regolare e che gli stanziamenti sia attivi 
che passivi in esso previsti, avuto riguardo ai proventi e ai bisogni del nuovo esercizio, siano adeguati alle 
reali possibilità economiche dell’ASP cui il bilancio si riferisce; 
 
 Vista la relazione previsionale e programmatica a firma del Direttore Generale del prot. n.45 del 
11/02/2025, che in copia si allega al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
 Dato atto che è stato approvato il conto consuntivo anno 2023 con deliberazione del C. di A. n. 5 del 
27/05/2024, esecutiva ai sensi di legge e che il conto consuntivo 2024 sarà approvato nei termini di legge; 
 
            Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile formulati sulla presente 
proposta di Deliberazione dal Direttore Generale; 
 
            Visto il parere favorevole del Revisore Unico; 
 
 Visto il Decreto legislativo n. 207 del 4 maggio 2001; 
 Vista la Legge regionale n. 15 del 30 settembre 2004 e ss.mm.ii.; 
 Vista la successiva Legge regionale n. 13 del 15 maggio 2006; 
 Visto il Regolamento regionale 28 gennaio 2008, n. 1; 

Visti il Regolamento di organizzazione e Contabilità e lo Statuto dell’ASP nei rispettivi testi in vigore; 
  Ad unanimità di voti dei presenti resi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di approvare il bilancio di previsione per l’anno 2025 nelle seguenti risultanze contabili: 

 
PARTE I - ENTRATE 

BILANCIO DI PREVISIONE Previsioni di competenza 2025 

Titolo I - Entrate Tributarie   

Titolo II - Entrate Derivanti da Contributi e  
  

Trasferimenti correnti dello Stato… 

Titolo III - Entrate Extratributarie 772.849,30 

Titolo IV - Entrate in conto capitale 4.411.000,00 

Titolo V - Entrate da riduzione di attività finanziarie   

Titolo VI - Accensione prestiti   

Titolo VII - Anticipazioni da istituto tesoriere   

    

TOTALE ENTRATE FINALI 5.183.849,30 

Titolo IX - Entrate per conto terzi e partite di giro 1.421.000,00 

TOTALE 6.604.849,30 

Avanzo di Amministrazione 0,00 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 6.604.849,30 



 

 
 

PARTE II – SPESA 

BILANCIO DI PREVISIONE Previsioni di competenza 2025 

Titolo I - Spese correnti 772.849,30 

Titolo II - Spese in Conto Capitale 4.411.000,00 

TOTALE SPESE FINALI 5.183.849,30 

Titolo III - Spese per rimborso di prestiti   

Titolo IV - Spese per servizi per conto di terzi 1.421.000,00 

TOTALE 6.604.849,30 

Disavanzo di Amministrazione 0,00 

TOTALE COMPLESSIVO DELLE SPESE 6.604.849,30 

 
 

2. di approvare il progetto di bilancio di previsione pluriennale per gli esercizi 2025, 2026 e 2027, nelle 

seguenti risultanze contabili: 

 
PARTE I - ENTRATE 

BILANCIO DI PREVISIONE 

Previsioni di 
Competenza 

2025 

Previsioni di 
Competenza 

2026 

Previsioni di 
Competenza 

2027 

 
 

 Titolo I - Entrate Tributarie 0,00     

Titolo II - Entrate Derivanti da Contributi e  
      

Trasferimenti correnti dello Stato… 

Titolo III - Entrate Extratributarie 772.849,30 772.849,30 772.849,30 

Titolo IV - Entrate in conto capitale 4.411.000,00 1.000,00 1.000,00 

Titolo V - Entrate da riduzione di attività finanziarie       

Titolo VI - Accensione prestiti       

Titolo VII - Anticipazioni da istituto tesoriere       

        

TOTALE ENTRATE FINALI 5.183.849,30 773.849,30 773.849,30 

Titolo IX - Entrate per conto terzi e partite di giro 1.421.000,00 1.421.000,00 1.421.000,00 

TOTALE 6.604.849,30 2.194.849,30 2.194.849,30 

Avanzo di Amministrazione       

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 6.604.849,30 2.194.849,30 2.194.849,30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PARTE II – SPESA 

BILANCIO DI PREVISIONE 

Previsioni di Previsioni di Previsioni di 

Competenza 

 2024 
Competenza 

2025 
Competenza 

2026 

Titolo I - Spese correnti 772.849,30 772.849,30 772.849,30 

Titolo II - Spese in Conto Capitale 4.411.000,00 1.000,00 1.000,00 

TOTALE SPESE FINALI 5.183.849,30 773.849,30 773.849,30 

Titolo III - Spese per rimborso di prestiti       

Titolo IV - Spese per servizi per conto di terzi 1.421.000,00 1.421.000,00 1.421.000,00 

TOTALE 6.604.849,30 2.194.849,30 2.194.849,30 

Disavanzo di Amministrazione       

TOTALE COMPLESSIVO DELLE SPESE 6.604.849,30 2.194.849,30 2.194.849,30 

 
3. di prendere atto della Relazione previsionale e programmatica predisposta dal Direttore Generale; 

4. di dare mandato al Direttore Generale di porre in essere tutti gli atti necessari al fine di alienare gli 

immobili di proprietà dell’ASP, ubicati nel centro storico di Serracapriola, di piccola entità e di esiguo 

valore che necessitano di ristrutturazione, ad oggi liberi e non concessi in affitto; 

5. di trasmettere al tesoriere dell’Ente copia del presente atto per le annotazioni di sua competenza; 

6. di trasmettere, altresì, copia del presente atto e della documentazione allegata a corredo, alla Regione 

Puglia; 

7. di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva, ai sensi e per gli effetti del 

vigente Statuto. 

 
 

PARERE di Regolarità Contabile 
 
si esprime 
parere favorevole di regolarità contabile e 
 
si attesta 
che il presente provvedimento non comporta squilibri di bilancio  
            
                                                                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                                                                                          f.to Michele Fabio FERRO 

_____________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto come segue: 
 
 
IL PRESIDENTE    F.to   PRESUTTO VITTORIO 
 
Il  CONSIGLIERE   F.to  LICURSI GIOVANNI 
  
IL CONSIGLIERE   F.to  FINIZIO POMPILIO MERCURIO 
 
IL CONSIGLIERE   F.to  IONATA MATTEO 
 
                                                                                          IL  DIRETTORE GENERALE 
                                                                                            F.to Michele Fabio FERRO 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Si certifica che questa deliberazione è stata affissa all’Albo A.S.P. il giorno 09/4/2025 
e vi rimarrà pubblicata per 10 giorni consecutivi. 
 
Addì 09/04/2025 
                                                                                                           IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       f.to Sig.ra Rita CARRARA 
                                                                                            
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo (1). 
 
Addì  09/04/2025 
                                                                                                
                                                                                                        IL CAPO SERVIZIO 
                                                                                                       Sig.ra Rita CARRARA 
 
 
 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
 
 
 
 
 
 

Prot. 104 Del 09/04/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 


